Naravno, u suštini, problem je bio prikupljanje i
29 Радио „Цетиње“/ Radio ,,Cetinje“, Zabrinutost Engleske radi napredovanja Njemaca u

Rusiji, Cetinje, 2, 15-VIII-1941-XIX, 7/8.
30 Radoje Pajović, Opštenarodni ustanak koji je zadivio Evropu, Matica, 74, 2018, 141‒158.
31 Isto, 141‒158.

Kao što vam je Italija ponudila nezavisnos t- a da je ni tražili nije-
ste, tako će vam priskočiti u pomoć i uvažiti i druge potrebe, koje vlasti već uviđaju, ali za
njihovo ostvarenje manjka onaj jedini, neophodni preduslov ‒ predaja oružja! U: Радио
,,Цетиње”/Radio ,,Cetinje”, Privilegovani socijalni slojevi u demoplutokratskom sistemu,
Cetinje, 2, 22-VIII-1941-XIX, 5.

33 Od vas se traže ništa drugo nego mir i saradnja pri rješavanju vaših interesnih pitanja, Ita-
lija nije okupirala Crnu Goru da upotpuni svoje gospodarstvo već da vas pomogne i da sa
vama podijeli bratski sve što ima i čime raspolaže...

njihova mizerna i podla djela ne mogu da zaustave ili promijene tok povjesnih doga-
đaja što se odigravaju u Evropi i svijetu... Sarađujte i pomognite naše vlasti da se tim pla-
ćeničkim elementima stane na kraj i da ih se konačno uništi, jer su opasni i štetni. U: Радио
,,Цетиње”/Radio ,,Cetinje”, Cetinje, 3, 28- X-1941-XIX, 12,13.